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W dniach 6-7 października 2011 r. w hotelu Windsor w Jachrance odbyło się spotkanie branży vendingowej 

zorganizowane przez Polskie Stowarzyszenie Vendingu, przy wsparciu sponsorów. Pierwszą część wypełniła 

konferencja, podczas której uczestnicy poznali najnowsze rozwiązania i produkty do vendingu. Dopełnieniem 

imprezy był wieczór galowy - zabawa, którą uświetnił  program artystyczny grupy Szafa Gra w stylu lat 70-80 oraz 

pokaz barmański sponsorowany przez markę Tymbark.  

Konferencję rozpoczął powitaniem gości Jacek Czauderna, prezes Polskiego Stowarzyszenia      

Vendingu (PSV), po czym przedstawił aktywności stowarzyszenia w latach 2010-2011 oraz plany działań na rok 

2012. W 2010 r. najważniejszym wydarzeniem była IV edycja targów Vending Poland, rekordowa zarówno pod 

względem liczby wystawców, jak i zwiedzających. Wcześniej, w drugim kwartale powstała nowa strona internetowa 

www.psv.org.pl, a rok 2010 stowarzyszenie zakończyło otwarciem pierwszej w historii PSV siedziby.  Rok 2011 

rozpoczął się kilkoma konsultacjami w biurze PSV, których wynikiem było zwiększenie liczby członków. Zaczęły się 

też przygotowania do publikacji branżowego kwartalnika pt. Świat Vendingu. Pierwsze wydanie ukazało się w 

marcu.  W czerwcu stowarzyszenie zorganizowało wyjazd na targi China Vending Show. Imprezą zamykającą 

większe wydarzenia tegoroczne była Gala Vendingu-Integracja dla Rozwoju. 

Wśród inicjatyw planowanych przez PSV na rok 2012 szczególne znaczenie będzie miała V edycja targów Vending 

Poland. Spodziewamy się jeszcze większej liczby wystawców i zwiedzających.  

Znaczenia jakości wody w branży vendingowej nie można przecenić. Tę kwestię na konferencji        

poruszył Jacek Kilanowski, dyrektor sprzedaży w firmie Brita Polska oferującej profesjonalne filtry do wody. 

W wypadku automatów ważnym wyzwaniem są osady tworzące się z powodu dużej twardości węglanowej lub 

gipsu w wodzie oraz wynikające z tego awarie. Powodują one m.in.  przerwy w pracy maszyny, wyższe koszty 

serwisowe, wyższe koszty energii. Efektem niefiltrowanej wody jest również gorszy smak napojów z maszyny, 
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 a to przekłada się na niezadowolenie konsumentów. Wobec tego rolą filtrów Brita jest jak najlepsze uzdatnienie 

wody dostarczanej do maszyny, co znacznie obniża jej awaryjność, koszty obsługi i poprawia jakość wydawanych 

napojów. 

Filtry oferowane przez firmę charakteryzuje wiele zalet. To przede wszystkim nowoczesna technologia (skład 

czynnika filtrującego usuwa niepożądane składniki zapachowe i smakowe oraz precyzyjne ustawienie obejścia w 

unikalnej koncepcji głowicy wyposażonej w zintegrowane podłączenie i przepłukiwanie wkładu), wysoka wydajność 

(do 6 800 l - przy 10 °kH / 40% ustawienie obejścia), łatwa obsługa (wygodna wymiana wkładu dzięki 

innowacyjnemu systemowi zamknięcia), kompatybilność (jedna głowica filtra dla wszystkich rozmiarów – 5 

rodzajów  wkładów), długa żywotność - 10 lat dla głowicy filtra, możliwość pracy w pozycji wertykalnej, 

horyzontalnej a nawet odwróconej oraz eksploatacja możliwa również z instalacjami zmiękczającymi wodę. 

Działalność oraz ofertę firmy Luigi Lavazza dla vendingu przedstawił  Piotr Kopańczuk,                

business development manager.  

Lavazza jest jedynym na świecie producentem kawy oferującym kompleksowe rozwiązania. Gama maszyn 

vendingowych obejmuje urządzenia typu table top oraz duże maszyny wolnostojące (Colibri, Brio, Kikko, Astro i 

Zenith).  Oferta zawiera urządzenia do różnych lokalizacji – biur, barów, restauracji, hoteli. Maszyny mogą 

przygotowywać napoje kawowe z ziarna, kawy mielonej oraz kapsuł. Do małych firm i handlu skierowany jest 

szczególnie automat  LB 3300 Brio na 240 kapsuł, 3 produkty instant, mający 14 wyborów. Urządzenie mieści 300 

kubków, cukier i mieszadełka. 

Nowością  2011 r. w ofercie jest  LB Canto i LB Canto Duo – maszyna na 450 kapsułek, 5 produktów instant, 

mająca 22 wybory. W urządzeniu może zmieścić się 650 kubków. Od jesieni 2011 LB Canto Duo dostępne jest w 

wersji na kapsułki, ziarno oraz instant. Biorąc pod uwagę system dystrybucji, marka Lavazza oferuje znany system,  

produkt, innowacje, strategię reklamową, marketingową, szkolenia. Dystrybutor otrzymuje wsparcie techniczne, 

handlowe, logistyczne, materiały POSM, z kolei operator zapewnia wysokiej jakości serwis mając dzięki wsparciu 

znajomość lokalnego rynku, dostęp do bazy danych.  

Wystąpienie przedstawiciela Luigi Lavazza dopełnił Krzysztof Bańbura z firmy Endurance            

- Oficjalnego Dystrybutora Ogólnopolskiego Lavazza dla kategorii vending oraz office coffee service. W swej 

ofercie firma ma m.in. marki: Lavazza, Lavazza BLUE, Lavazza Espresso Point.  

Endurance dysponuje własnym autoryzowanym centrum serwisowym oraz magazynem części zamiennych, 

akcesoriów i materiałów reklamowych. Zapewnia wsparcie marketingowe oraz szkolenia z zakresu sprzedaży i 

rozwoju biznesu. 
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Bogate portfolio różnorodnych produktów sprzedawanych z automatów              

 Przedstawili Wojciech Cielniaszek, z-ca dyrektora handlowego oraz  Robert Porębski, specjalista ds. 

vendingu Działu Kanałów Alternatywnych Grupy Maspex Wadowice.  Prezentację wzbogaciły elementy 

audiowizualne oparte na utworach szwedzkiej grupy lat 70-80, zespołu Abba. 

Firma oferuje do vendingu produkty tzw. suche oraz mokre i przekąski. W grupie produktów suchych czyli instant 

znajdują się czekolada La Festa, herbatki  Ekland, napoje Puchatek, zabielacz Coffeta, zupy Pastella (barszcz, 

pieczarkowa, pomidorowa) oraz kawa Jacobs. Gama przekąsek obejmuje paluszki Natures z solą morską, 

czosnkiem i ziołami, papryką i pomidorem. Ostatnio na rynku pojawiła się nowość  - owoce w czekoladzie (wiśnia, 

agrest, czarna porzeczka, skórka pomarańczowa) oferowane pod marką DecoMorreno. 

Przedstawiciele Maspeksu zaprezentowali także bogatą propozycję oferowanych przez firmę produktów mokrych, 

czyli  soków i napojów. Wszystkie są z powodzeniem sprzedawane z automatów vendingowych. Należą do nich 

sok Tymbark Vending 0,3 l; napoje Tymbark 0,25 l; napoje Tymbark 0,5 l; Lemoniada i Plusssz Up 0,5 l; Kubuś 0,3 

l; Kubuś Play 0,4 l; nowość Kubuś Go  0,3 l; Kubuś Waterrr 0,5 l. Soki i napoje dostępne są w kilku wariantach 

smakowych. 

Maciej Maciejewski, senior manager, Contactless & Mobile Visa Europe przedstawił               

dotychczasowe doświadczenia i wizję rozwoju płatności zbliżeniowych i mobilnych Visa. Obecnie w 15 krajach 

Europy w posiadaniu konsumentów są 22 miliony kart. W Polsce liczba kart zbliżeniowych wynosi 4 mln, ich 

wydawcami jest  19 banków (wkrótce dołączą kolejne), a na sieć akceptacji składa się 30 tys. terminali.  

Zainteresowanie polskich konsumentów płatnościami zbliżeniowymi jest bardzo duże. Od stycznia do sierpnia 

2011 r. liczba zbliżeniowych kart Visa wzrosła niemal dwuipółkrotnie. W tym okresie prawie dwunastokrotnie 

wzrosła liczba transakcji zbliżeniowych Visa, a ich wartość prawie trzynastokrotnie.  Z takimi wynikami Polska stała 

się najszybciej rosnącym „zbliżeniowym” rynkiem Visa Europe.  

Mobilne płatności Visa to nowe możliwości -  płatności zbliżeniowe, płatności przez Internet, płatności P2P (ang. 

person-to-person, czyli płatności dokonywane między osobami fizycznymi) oraz nowe usługi. 

Branża vendingowa ma obecnie znikomy udział w rynku płatności zbliżeniowych, jednak olbrzymie 

zainteresowanie konsumentów realizacją transakcji przy użyciu kart może wkrótce zmienić tę sytuację i operatorzy 

będą bardziej skłonni do zaoferowania użytkownikom automatów również tej możliwości płacenia za produkty z 

automatów. 
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Możliwości wykorzystania automatów również jako narzędzia promocji operatora bądź marki        

produktów, jakie sprzedają przedstawił Paweł Zalewski, prezes firmy ADS Support, działającej na rynku od 2005 

r. Zespół młodych, dynamicznych i kreatywnych osób zajmuje się podstawowym bezpośrednim brandingiem 

urządzeń stosując technologie zapewniające nieograniczone możliwości wykonywania druków na wszelkiego typu 

materiałach. 

Wykorzystując profesjonalizm pracowników firma oferuje produkty służące umocnieniu pozycji klientów. Zajmuje 

się brandingiem w szerokim zakresie od produkcji wizytówek, poprzez materiały POS po reklamę outdoor. Może 

pomóc we wszystkim co ma związek z wizerunkiem marki i produktu, zajmuje się też reklamą wewnętrzną 

(wysokiej jakości aplikacje), wykorzystuje najnowocześniejsze formy graficzne, gwarantując wyjątkowy efekt 

wizualny i wysoką jakość serwisu. 

Firma korzysta z unikalnej na skalę światową technologii wykorzystując 100% ekologiczny, bezwonny latex - 

innowacyjne rozwiązanie Hewlett Packard Latex 

Printing. Świadcząc  swe usługi ADS Support  oferuje: zespół doświadczonych grafików, długoletnie doświadczenie 

w zakresie brandingu, ekologiczne, trwałe i odporne na promieniowanie UV systemy zewnętrznej wizualizacji 

maszyn vendingowych, zespół specjalistów oferujących oklejanie i serwis powykonawczy, własną bazą 

magazynową w centrum Polski, dedykowany transport do wybranych lokalizacji.  

Liczne nowości zaprezentował w zakresie automatów zaprezentował Wojciech Roszak,            

przedstawiciel Rheavendors Polska – automaty: Snac Europa (6 półek – 36 wyborów;  7 półek – 43 wybory; 

system vivilight  - innowacyjny system oświetlenia LED o  wysokiej wydajności, który pozwala wyeksponować 

produkty w maszynie, zmienna regulacja jasności świecenia pozwala zminimalizować zużycie energii;  system 

flexspir - sprawia, że przestrzenie między spiralami mogą być dostosowane co 2 milimetry, co pozwala na 

skonfigurowanie urządzenia idealnie do potrzeb operatora; elektroniczna blokada  odbioru produktu),  Caffè 

Europa Multimedia (z innowacyjnym ekranem LCD 10,4'), Sagoma Milano I/6, Caffè Europa Multitouch (połączenie  

centralnego panelu dotykowego z 25 wyborami oraz ekranem LCD 5,7') , Luce X2 TouchTV (wyposażony w 

dotykowy ekran 22’,z możliwością zastosowania 2 rodzajów kubków). Luce X2 TouchTV zdobył nagrodę Image of 

Vending 2011 podczas tegorocznego spotkania EurOps 2011 w Portugalii. Włoski producent automatów 

vendingowych szczyci się ponad 50-letnim doświadczeniem. Rheavendors to najstarsza europejska marka w 

branży vendingowej. Firma eksportuje swe urządzenia do 94 krajów na świecie, w naszym kraju spółka 

Rheavendors Polska powstała we wrześniu 2005 r. , jej siedziba mieści się w Poznaniu. 



5 
 

Korzyści wynikające z instalowania nowych automatów przedstawił Piotr Sydoń, dyrektor         

sprzedaży w firmie N&W Global Vending.  

Nowe automaty wpływają na  generowanie wyższych zysków dla operatorów m.in. poprzez  rozszerzenie oferty dla 

konsumentów, co sprzyja wyższej sprzedaży. Powinny być   proste w obsłudze - do tego przyczyniają się: duże 

wyświetlacze, czytelne opisy produktów, intuicyjne systemy płatnicze, szybkie wydawanie produktu, czy ekrany 

LCD.  

Poza szeroką  gamą produktów nowe automaty gwarantują wysoką jakość pracy, nieskomplikowany proces 

wydawania towarów, kontrolę temperatury i utrzymanie ich świeżości. Możliwość łączenia automatów snackowych 

z automatami na gorące napoje poszerza wachlarz produktów dla coraz bardziej wymagających konsumentów. 

Korzyścią dla operatorów jest też optymalizacja obsługi urządzenia, co oznacza niższe koszty serwisu. Prosta 

instalacja i uruchomienie, elastyczna konfiguracja dostosowana do wszelkich wymagań i ograniczeń, zgodność z 

najnowszymi przepisami bezpieczeństwa, higieny i ochrony środowiska (np. niższe zużycie energii), łatwość mycia 

i uzupełniania, funkcjonalność i dobry dostęp do poszczególnych elementów, łatwych jednocześnie do naprawy lub 

wymiany bezpośrednio w miejscu użytkowania automatu. 

Inwestycje operatorów w nowe automaty prowadzą do rozwoju ich firm. Innowacyjne rozwiązania, atrakcyjny 

wygląd, możliwość poszerzania oferty sprzyjają wzrostowi sprzedaży i rozszerzeniu jej potencjału . Nowe automaty 

odgrywają kluczową rolę w procesie pozytywnego rozwoju sektora vendingowego. 

Mamy nadzieję, że rozmowy biznesowe i udana wspólna zabawa  przyczyniły się do integracji środowiska i 

przełożą się na współpracę oraz utrzymanie koleżeńskich kontaktów. 

Zarząd Polskiego Stowarzyszenia Vendingu dziękuje uczestnikom za udział w Gali Vendingu 2011 oraz 

sponsorom, dzięki wsparciu których wydarzenie mogło mieć miejsce. Aldona Witak 


